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ABSTRAKT

Předmětem bakalářské práce je návrh bytového domu nedaleko centra města Plzně. Součástí

návrhu je i úprava přilehlého území na nový městský park. Rozsah projektu odpovídá

dokumentaci ke stavebnímu povolení. Cílem práce je návrh dispozičního řešení, konstrukčního

systému a skladeb konstrukcí, včetně jejich posouzení. Výpočty jsou provedeny dle aktuálně

platných norem ČSN EN. Výkresová část je vytvořena v programu Allplan 2020. Tepelně

technické posouzení navržených skladeb je provedeno v programu tepelná technika 1D

společnosti DEKSOFT. Statické posouzení hlavních nosných prvků a návrh vyztužení je

proveden ve výpočetním programu SCIA Engineer 19.1.
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ABSTRACT

The subject of the bachelor's thesis is the design of an apartment building near the centre of the

city of Pilsen. The design includes adapting the adjacent area to a new urban park. The scope of

the project corresponds to the documentation for the building permit. The aim of the work is to

design a layout solution, structural system and compositions of the structures, including their

assessment. Calculations are made according to currently applicable CTU EN standards. The

drawing section is created in Allplan 2020. Thermal technical assessment of the proposed tracks

is carried out in DEKSOFT's 1D thermal technique programme. Static assessment of the main

load-bearing elements and reinforcement design is carried out in the SCIA Engineer 19.1.

computation programme.
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ÚVOD

Předmětem bakalářské práce je kompletní návrh bytového domu v těsné blízkosti historického

centra města Plzně. Novostavba, s názvem Levandulový dům, je situována do proluky stávající

blokové zástavby, sousedící s nábřežím řeky Radbuzy. Řešené území, pro své umístění v centru

města, disponuje výbornou občanskou vybaveností a dopravní obsluhou. Součástí projektu je

také revitalizace přilehlého území, pro které budou navrženy parkové úpravy.

Záměrem práce je navrhnout moderní bytový dům s důrazem na architektonickou stránku, jež

by nahradil stávající garážový objekt, který dostatečně nevyužívá potenciál dané lokality.

Budoucí návrh bude vypracován s ohledem na okolní zástavbu a nedaleké historické jádro

města. V prvním nadzemním podlaží jsou uvažovány komerční prostory. Na neupraveném

okolním prostranství, podél ulice Pražská, je záměr vytvořit klidovou zónu s parkovou úpravou.

Celé území by tak mělo přirozeně navazovat na nedaleký sadový okruh a obklopit prostor

určený pro budoucí městskou galerii.

Projekt bude navržen od hmotového řešení, přes materiálové, konstrukční a dispoziční řešení, až

k výsledné projektové dokumentaci pro vydání společného povolení. V rámci bakalářské práce

budou posouzeny hlavní nosné konstrukce objektu, skladby konstrukcí z hlediska prostupu tepla

a kondenzace vodní páry, vypracování požárně bezpečnostního řešení a nakonec také řešení

soustavy na využití srážkových vod. Pro přilehlé území bude zpracován návrh tras pěších cest a

umístění vegetace.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Název stavby

Levandulový dům

b) Místo stavby

Plzeň, k.ú. 721981

PPČ. 409/1, 409/2, 409/3, 409/4, 410, 415/4, 415/11

Adresa: U Zvonu 6, 301 00 Plzeň

c) Předmět dokumentace

Novostavba objektu čp. 7 na p.č. viz A.1.1/b v k.ú. 721981 a z toho plynoucí:

- Připojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu

- Úprava zeleně na pozemcích ppč. 411/1, 411/2, 412, 414/13, 414/2, 415/1, 415/2, 415/3,

415/8, 415/10, 5295/2, 5295/8, 5296/1, 5296/6

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Anglické nábřeží Development s.r.o.

Anglické nábřeží 2460/3, Východní předměstí, 301 00 Plzeň

tel: 111 222 333

IČ 00011111

DIČ CZ00011111

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

a) Obchodní firma

Západočeská univerzita v Plzni

Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 3

tel: 377 631 111

e-mail: podatelna@zcu.cz

IČ 49777513, DIČ CZ49777513
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d) Hlavní projektant

David Vondrovic

tel: 722 071 151

e-mail: dvondrovic@gmail.com

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

A.2.1 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY

Demolice

D-01 stávající garáže – není součástí projektové dokumentace

Pozemní objekty

SO-01 novostavba „Levandulový dům“

SO-02 návrhové parkové úpravy

SO-03 doporučené parkové úpravy

SO-04 parkovací dům – není součástí projektové dokumentace

A.2.2 TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

TE-01 Výtah

TE-02 Vzduchotechnika

TE-03 Vsakovací soustava

TE-04 Vjezdové závory

Podrobné řešení pro technická a technologická zařízení bude zpracováno v rámci

samostatné části v dalším stupni projektové dokumentace.

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Studie stavby „Levandulový dům“, červenec 2019

autor: David Vondrovic

Mapové podklady

- digitální katastrální mapa města Plzeň

- mapy Google

- radonová mapa ČR, https://mapy.geology.cz/radon/

- hydrogeologická prozkoumanost ČR,

https://mapy.geology.cz/hydrogeologicka_prozkoumanost/

Vyjádření k existenci inženýrských sítí

správce sítě č.j./zn. ze dne

ČEZ Distribuce a.s. 0101098100 17.04.2019

ČEZ ICT Services a.s. 0200791332 13.08.2018

ČEZ Telco Pro Services a.s. 0200899945 18.04.2019

VODÁRNA Plzeň a.s. 2019/1757 17.04.2019

SITMP 13692-2019 17.04.2019

Plzeňská teplárenská a.s. 13692-2019 17.04.2019

https://mapy.geology.cz/radon/
https://mapy.geology.cz/hydrogeologicka_prozkoumanost/
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GridServices, s.r.o. 5001913634 17.04.2019

PMDP a.s. 1719/ÚDC/Sok/PMDP/18 16.08.2018

CETIN a.s. 586567/20 24.03.2020
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B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku

Stavební pozemky se nachází v zastavěném území, v těsné blízkosti historického jádra města

Plzně.

Stavba zaujímá pozemky 409/1, 409/2, 409/3, 409/4, 410, 411/1, 411/2, 415/4, 415/8, 415/11,

5296/6 v k.ú. 721981 - Plzeň.

Pozemky staveniště se nacházejí v proluce a jsou rovinaté bez výrazných terénních změn.

Všechny strany kromě severovýchodní (dále nazývána jako čelní) jsou lemovány stávající

blokovou zástavbou. Před čelní stranou se nachází travnatá plocha určená pro parkové úpravy,

jež budou součástí návrhu.

Na pozemku č. 409/3 a 409/4 se nachází stávající garážový objekt (410 m2). Na pozemku 415/4

se nachází část stávajícího parkoviště se zpevněným asfaltovým povrchem. Na zbylých

pozemcích se rovněž nacházejí zpevněné plochy, převážně chodníky a parkovací plochy.

Celková velikost stavebních pozemků (viz níže) je 3579 m2. Celková velikost pozemků

určených pro parkové úpravy je 3885 m2.

Podle České geologické služby se pozemek nachází na území se středním rizikem výskytu

radonu.

Pozemky dotčené stavbou

409/1, 409/2, 409/3, 409/4, 410, 411/1, 411/2, 415/1, 415/8, 415/11, 5296/6

Pozemky vyhrazené pro navrhované parkové úpravy

411/1, 411/2, 414/2, 414/13, 415/1, 415/2, 415/3, 415/10

Pozemky vyhrazené pro doporučené parkové úpravy

414/1, 414/3, 414/4, 414/8, 414/9, 414/11, 5295/5, 5295/8

Pozemky sousedící s pozemky dotčenými

398/1, 407/1, 408, 411/6, 412, 414/5, 414/10, 414/14, 415/3, 415/4, 415/6, 415/7, 415/8, 418/1,


[…]


02 a SO-03) navržena soustava odvodnění.

U odvodnění parkovací plochy objektu SO-04 je rovněž navrženo připojení k podzemnímu

zásobníku srážkových vod (viz výše). Připojení je provedeno přes vlastní revizní šachtu

stejného typu.

Detailní popis odvodnění objektu SO-04 Parkovací dům viz samostatná projektová

dokumentace.

Zjednodušené schéma řešení soustavy srážkových vod viz D.1.1.23 VSAKOVACÍ

SOUSTAVA a její poloha viz C.3 KOORDINAČNÍ SITUACE.

Odpadní vody z navrhovaného objektu budou odváděny do splaškové kanalizace. Revizní

šachta se bude nacházet v chodníku před čelní fasádou.

Bilance odtoku dešťových vod

Stav

SO-01 – Levandulový dům

Návrhový déšť: P=0,5; 15 min 150 l/s.ha

Odtok dešťových vod: 16,2 l/s

SO-02 – Návrhové parkové úpravy

Návrhový déšť: P=0,5; 15 min 150 l/s.ha

Odtok dešťových vod: 14,3 l/s

SO-03 – Doporučené parkové úpravy

Návrhový déšť: P=0,5; 15 min 150 l/s.ha

Odtok dešťových vod: 14,2 l/s

Návrh

SO-01 – Levandulový dům

Návrhový déšť: P=0,5; 15 min 150 l/s.ha

Odtok dešťových vod: 18,0 l/s

SO-02 – Návrhové parkové úpravy

Návrhový déšť: P=0,5; 15 min 150 l/s.ha

Odtok dešťových vod: 7,4 l/s

SO-03 – Doporučené parkové úpravy

Návrhový déšť: P=0,5; 15 min 150 l/s.ha

Odtok dešťových vod: 12,6 l/s

Podrobný výpis odvodňovaných ploch viz kapitola B.1.2 h).
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ZÁVĚR

Předmětem práce byl návrh bytového domu a úprava přilehlého okolí, s cílem vytvořit kvalitní a

zdravé prostředí pro život v neupravené části centra města. Důraz byl kladen zejména na

architektonickou stránku budovy s ohledem na okolní zástavbu a nedaleké historické jádro

města.

Navržený bytový dům je tvořen šesti nadzemními a dvěma podzemními podlažími, jež jsou

určeny k parkování vozidel. V prvním nadzemním podlaží se nacházejí dva komerční prostory,

u kterých je počítáno s využitím pro kavárnu a obchod. Nová občanská vybavenost zajistí přísun

většího množství osob a s přilehlým navrhovaným parkem tak oživí danou část centra města.

Část prvního podlaží bude sloužit pro parkování vozidel, což spolu s podzemními garážemi

zajistí dostatečnou kapacitu odstavných stání, které nebudou omezovat množství zeleně

v navrhovaném parku před budovou. Zbylá podlaží jsou určena k bydlení, přičemž nejvyšší

podlaží je řešeno jako ustupující. Zvolená výšková úroveň tak koresponduje s okolní zástavbou.

Navrhovaná stavba je navržena minimalisticky v odstínech bílé a šedé barvy. Fasáda

vnitrobloku je řešena jako hladká bez výrazných prostorových prvků, naopak čelní fasáda je

řešena výrazně prostorově. Dominantními prvky jsou zapuštěné vegetační terasy a „věž“

uzavírající nároží městského bloku. Dojem prostorového řešení je podpořen i volbou samotné

fasády, která bude tvořena střídáním pruhů s různou zrnitostí. Celý vhled čelní fasády je

nakonec podtržen okenními římsami šedé barvy, které reagují na zdobnost budov nedalekého

historického jádra. Barevně výrazným prvkem stavby jsou vegetační terasy, osázené

levandulemi a vřesem. Zmíněné terasy budou mimo jiné sloužit i jako zdroj potravy a úkryt pro

hmyz. Vegetační terasy zároveň vytváří dojem propojení stavby s navrhovaným parkem.

Součástí práce je také návrh nového parku podél ulice Pražská, jenž má za cíl zvýšit množství

travních ploch a vytvořit nové odpočinkové místo. Zároveň bylo záměrem vytvořit přirozený a

zdravý prostor, který by navazoval na nedaleký sadový okruh a vytvořil tak příjemné a

reprezentativní prostředí v místě budoucí nové budovy Západočeské galerie. Navržený park je

rozdělen na dvě části, nově navržené parkové úpravy před novostavbou bytového domu a

úpravu stávajícího nádvoří před výškovou budovou Business Center Bohemia. Předpokladem

pro vznik nového parku je vybudování parkovacího domu, který by zajistil minimálně stejný

počet parkovacích stání, která se v řešeném území nachází. Nový park před navrhovaným

bytovým domem je od stávající komunikace přirozeně oddělen stromořadím s květinovým

záhonem. Veškeré pěší komunikace v území jsou řešeny s ohledem na okolní trasy tak, aby

nedocházelo k tvorbě nežádoucích cest v zatravněných plochách. Součástí parku je mimo jiné

také jezírko napájené srážkovou vodou, uloženou v podzemní nádrži. V části výše zmíněného

nádvoří dojde rovněž k významnému navýšení travních ploch, jež nahradí stávající kapacitně

předimenzované schodiště a betonovou dlažbu. Zvýšením počtu travních ploch dojde v řešeném

území ke zlepšení absorpce srážkových vod do podloží. Navrhované úpravy nádvoří přirozeně

navazují na nový park a tvoří tak ucelený pás zeleně podél ulice Pražská.
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Během řešení bakalářské práce jsem si vyzkoušel kompletní návrh stavby bytového domu,

včetně hmotového řešení s návazností na okolí, dispoziční řešení bytových jednotek nebo

materiálové řešení stavby. Rovněž jsem se zdokonalil v projektování v trojrozměrném prostředí

s prvky BIM.
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