**ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI**
**Fakulta aplikovaných věd, Katedra mechaniky – oddělení Stavitelství**
Akademický rok 2019/2020

## **POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Jméno a příjmení: **David Vondrovic**
Osobní číslo: **A15B0459P**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh a zpracování projektové dokumentace pro stavbu bytového domu v Plzni s názvem Levandulový**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**

### **1. Zásady pro zpracování:**

1. Navrhnout hmotové, dispoziční a stavebně technické řešení objektu a jeho umístění
2. Zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu pro stavební povolení
3. Celková situace stavby
4. Stavební část – výkresy a zprávy včetně stavebně fyzikálního řešení konstrukcí
5. Konstrukční část – koncepce nosného systému, zajištění stability stavby a dimenzování hlavních prvků konstrukce
6. Technika prostředí staveb – návrh koncepce, schéma umístění hlavních rozvodů a jejich koordinace
7. Požárně bezpečnostního řešení
8. Zásady organizace výstavby
- Rozsah práce je podrobněji vysvětlen a upraven přílohou zpracovanou vedoucím práce

### **2. Obsah práce**

Navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční řešení objektu, situační řešení a umístění. Zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci na úrovni projektové dokumentace pro účely stavebního povolení ve členění dle přílohy vyhlášky 499/ 2006 Sb.

Pro práci bude využito stavební řešení objektu ze semestrální práce v předmětu Projektu S2.

Práce se zabývá projektem ke stavebnímu povolení pro bytový dům v Plzni v proluce mezi domy. Součástí projektu je návrh přílehlého území s parkovými úpravami.

Objekt má 2 podzemní podlaží s garážemi a technickým zázemím. V prvním podlaží je navrženo komerční využití s kavárnou a obchodem. Je zde i technické zázemí pro objekt. Ve 2. až 6 podlaží jsou řešeny byty vybavené balkony a terasami. Objekt je řešen jako bezbariérový.

Budova je konstrukčně řešena jako železobetonový skelet s vyzdívkami z porobetonových tvárníc. Střešní konstrukce je řešena plochou střechou s vegetačním souvrstvím. Objekt je založen na železobetonových pilotách.

**Obsahově splněno s velmi dobrým výsledkem. Ocenit je třeba samostatný návrh a řešení domu**

### 3. Cíl práce

Samostatný návrh nového objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace určené pro stavební povolení v praxi. Zdůvodnění navrženého řešení.

**Cíl práce splněn a rozsahem zpracování překročen**

### 4. Rozsah grafických prací

výkresy v měřítku 1:50, 1:100 nebo v jiném vhodném měřítku – půdorysy, řezy, dispozice, schémata

**Splněno ve výborné kvalitě**

### 5. Závěr hodnocení

Práce je velice dobře zpracována. Jedná se o vlastní návrh objektu v daném konkrétním území. Přístup k postupnému zpracování práce v průběhu konzultací byl od studenta velmi svědomitý. Kvalita vypracování textové, obsahové i grafické části je na výborné a solidní úrovni. Obsahově a rozsahem vyhovují technické a statické výpočty konstrukce.

Technické i obecné řešení objektu odpovídá svým rozsahem předpokládaným požadavkům pro povolení stavby i výstavbu.

Práci hodnotím známkou

1 výborně
--- ---------

**Práci doporučuji k obhajobě**

#### Otázka:

Na jaké technické skutečnosti a omezení jste narazil při návrhu stavby v daném místě – v proluce?

V Plzni dne 21. 8. 2020

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.